



پایگاه مقاومت بسیج
اولین روز

دوهفته نامه علمی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی

بسیج

صراط

مستقیم

۶۰

پایگاه مقاومت بسیج شهید آوینی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان

سال سوم / شماره شصت (آذرماه ۹۵)

امام خمینی (ره):

اگر مسلمین وحدت کلمه داشتند، امکان نداشت اجانب بر آنها تسلط پیدا بکنند. این تفرقه در بین مسلمین است که باعث شده است اجانب بر ما تسلط پیدا بکنند.

صحیفه امام، ج ۶، ص ۸۴ و ۹۵



احمد علی بن ابی طالب
بسیج
هفته ی وحدت
مبارکباد
حضرت محمد مصطفی

پنجم آذرماه (ص) فرمودند: محبوبترین بندگانی در پیش خدا پرهیزگاران گمنامند

استفتاء از امام خمینی (ره):

آیا در مکه و مدینه می توان در هتل و مسافر خانه نماز جماعت برگزار کرد؟
جواب: در هتل و مسافر خانه نماز جماعت نخوانند و چنانچه بر خلاف تقیه باشد صحت جماعت مشکل است.

تلاش رهبر معظم انقلاب برای وحدت

وحدت یعنی ایستادگی متحدانه در برابر دشمن مشترک امروز منطقه جغرافیائی مسلمانان مهمترین مناطق عالم است. کشورهای آن ها از لحاظ طبیعی جزء ثروتمندترین کشورهای عالم است.
امروز دروازه ی آسیا به اروپا، دروازه ی اروپا به آسیا و آفریقا به آمریکا متعلق به مسلمانان است. این منطقه ی سوق الجیشی و سرزمین های با برکتی که در اختیار مسلمانان است حاوی امکاناتی چون نفت، گاز و امثال اینهاست که بشر برای تمدن خود به صورت روزمره به آن احتیاج دارد. امروز ایران قلب ممالک اسلامی است با آن همه امکانات وقت آن رسیده که دنیای اسلام به خود آید و اسلام را به عنوان صراط مستقیم الهی و راه نجات انتخاب کند و با استحکام در این راه قدم بردارد وقت آن رسیده که اتحاد خود را حفظ کند و در مقابل دشمن مشترک یعنی استکبار و صهیونیسم به طور متحد بایستد و شعار واحد بدهد.
- آن کسی که ندای تفرقه بین شیعه و سنی را سر می دهد و به بهانه مذهب وحدت ملی را به هم بزند چه شیعه باشد و چه سنی مزدور دشمن است چه بداند و چه نداند.
گاهی بعضی ها مزدور دشمنند و خودشان نمی دانند.
- نگاه اسلامی برادری و اتحاد و همدلی و صمیمیت است هر کس با آن مخالفت کند و شیوه ی دیگری را انتخاب نماید بر خلاف سیاست نظام اسلامی رفتار کرده است.

توهین به مقدسات طرفین خط قرمز ماست و رفتار هر دو گروه حرام شرعی و خلاف قانون است.

ما تشیعی را که مرکز و پایگاه تبلیغاتش لندن است قبول نداریم تشیعی که بر پایه ی ایجاد اختلاف و صاف کردن جاده برای حضور دشمن های اسلام است این تشیع نیست بلکه انحراف است تسنی هم که از آمریکا تبلیغ می شود و کارش تفرقه افکنی و تکفیر گروه های مختلف اسلامی است تسنن نیست مزدور دشمنند.

کردند و حنفی نامیده شدند و دسته ای از حنبل تقلید کردند و به حنبلی معروف شدند و دسته ای فتوای حضرت صادق را عمل کردند و شیعه جعفری نامیده شدند. اینها دلیل اختلاف نیست و ما نباید با هم اختلاف تضاد داشته باشیم ما همه برادریم (رمضان ۱۴۰۰) ایشان تقیه را در شیعه وسیله ای برای حفظ وحدت و و پر هیز از اختلاف دانسته اند
- تقیه بر دو نوع است ۱- تقیه اضطراری یعنی هر گاه اظهار دین موجب زیان جانی و آبرویی و مالی یا ضرر به برادران ایمانی و یا بیم اختلاف کلمه مسلمین گردد باید آنرا پنهان داشت ۲- تقیه مداراتی یعنی آنچه مطلوب است وحدت کلمه مسلمین است یا صحبت و دوستی و مدارا با مخالفین بدون این که ترس و بیمی در کار باشد حضرت امام بر اساس تقیه مداراتی با مخالفین بدون اینکه ترسی و بیمی در کار باشد.

- حضرت امام بر اساس تقیه مداراتی و حفظ وحدت کلمه ، فتاوی زیر را صادر فرمودند:

- ۱- اگر اول ماه ذیحجه نزد علماء اهل سنت ثابت شد و حکم کردند به اول ماه باید حجاج شیعه از آن ها تبعیت کنند و روزی را که سایر مسلمین به عرفات می روند آن ها نیز بروند و حج آن ها صحیح است.
- ۲- خارج شدن از مسجد الحرام یا مسجد النبی به هنگام شروع نماز جماعت جایز نیست و بر شیعیان واجب است که با آن ها نماز جماعت بخوانند.
- ۳- برای شرکت در جماعت اهل سنت مهر گذاشتن و سجده بر آن حرام است و نماز اشکال پیدا می کند.
- ۴- گفتن اشهد ان علیا ولی الله جزء اذان و اقامه نیست و در جائی که خلاف تقیه است گفتن آن حرام است و نباید بگوید.
امام صادق (ع) می فرمایند:
از عملی که باعث ننگ و عار ما می شود پرهیزید و مایه ی سرافرازی ما باشید نه سر افکندگی، در نماز جماعت آن ها شرکت کنید، بیمارانشان را عیادت ننمائید و در تشیع جنازه آن ها شرکت ننمائید و مبدا آنان در کارهای نیک بر شما سبقت گیرند که سزاوار است شما بر آنان پیشی گیرید.
به خدا هیچ چیز محبوب تر از تقیه نیست.



اصفهان : خیابان هزار جریب ، سازمان جهاد کشاورزی استان

پایگاه مقاومت بسیج تلفن : ۰۲۶۰۳۹۱۲۶۹ serat.basej@gmail.com

هفته وحدت

به ابتکار رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی قدس سره از ۱۲ تا ۱۷ ربیع الاول به عنوان هفته وحدت اعلام شد و رمز موفقیت و پیروزی و استمرار انقلاب اسلامی ما بوده و هست تلاش رهبران راستین در راه وحدت و همبستگی.



رسول الله (ص) به مجرد هجرت به مدینه سه اقدام اساسی کردند ساخت مسجد- عقد اخوت بین مسلمین - تشکیل حکومت اسلامی و این آغاز پیشرفت اسلام و مسلمین شد آن حضرت امت واحد تشکیل داد که محور آن به جای ملیت و نژاد ایمان به خدا و آخرت و عمل صالح بود. در مدینه دو قبیله اوس و خزرج زندگی میکردند و سالها با هم جنگ و گریز داشتند و پیامبر خدا توانست این دشمنی ها و قتل و غارت ها را به برادری و وحدت تبدیل و مسلمین را امت واحد با اقتدار نماید که در کمتر از ربع قرن مسلمین توانستند به یک قدرت جهانی تبدیل شوند و مشرکین و یهودیان را در هم بکوبند و در سال ۷ هجرت با فتح قلعه های یهود خیر بتوانند با آسودگی خاطر به سلاطین جهان نامه بنویسند و آنها را به اسلام دعوت نمایند.

حضرت علی (ع) پس از پیامبر اعظم بدون مشورت و شرکت حضرت علی (ع) سقیفه بنی ساعده تشکیل گردید و ابوبکر به جانشینی رسول خدا انتخاب شد حضرت علی (ع) با این که طبق آیات قرآن و تاکیدات پیامبر اعظم خلیفه بلا

فصل رسول الله بود با مواجهه به این مسئله عکس العملش چه بود؟ به جای جنگ و جدال و یا فرقه ستیزی و گروه گرایی و حد اقل کنار کشیدن از مسائل جاری کشور اسلامی با آنها بیعت و در مشورت هایشان که بیش از ۷۰ بار عمر اظهار داشت (لولا علی لهلک عمر) اگر علی نبود عمر هلاک شده بود به نقل از زمخشری مفسر اهل سنت

آری آن حضرت تنها هدفش حفظ اسلام و وحدت بود و با تمام وجود از تفرقه و اختلاف جلوگیری و کام دشمنان منافق و تفرقه افکن را تلخ نمودند. تا جایی که در سایه وحدت توانستند دو ابر قدرت آن زمان ایران و روم را تسلیم نمایند اگر حضرت علی (ع) این وحدت و آرامش را به وجود نمی آوردند محال بود این همه فتوحات در این مدت کوتاه نصیب مسلمین شود

-پس از علی (ع) هم فرزندان بزرگوارشان همین شیوه و روش را ادامه دادند و برای حفظ وحدت در نماز جماعت خلفا شرکت می کردندو شیعیان خود را دعوت به پیروی از آنها میکردند

-حضرات و ائمه اطهار شیعیان را به تقیه و مدارا و حفظ وحدت کلمه با محبت و دوستی و مدارا و معاشرت با برادران اهل سنت و مطابقت دادن اعمال خود با آنان دعوت میکردند (وسائل الشیعه کتاب امر به معروف روایت ۳)

-امام صادق (ع) می فرمایند: در نماز جماعت اهل سنت شرکت کنید بیمارانشان را عیادت نمائید و در مراسم تشییع جنازه شان حضور به هم رسانید که این محبوبترین و نیکو ترین عبادت است (همان روایت ۲)

-در روایت دیگر فرمودند: امام صادق (ع) : مَنْ صَلَّى مَعَهُمْ فِي الصَّفِّ الْأَوَّلِ كَانَ كَمَنْ صَلَّى خَلْفَ رَسُولِ اللَّهِ ص فِي الصَّفِّ الْأَوَّلِ کسی که با آنان در صف اول نماز بخواند مانند این است که پشت سر رسول الله در صف اول نماز بخواند.

-تلاش جماعت تقریب در حدود هفتاد سال قبل کشور های اسلامی آنچهچنان دچار تفرقه و پراکندگی و بی اطلاعی نسبت به یکدیگر شدند و آنچهچنان تحت تاثیر تبلیغات تفرقه افکنانه ایادی بیگانه قرار گرفتند که شیعه را فرقه ای می پنداشتند که خدایش علی و قرآنش مصحف فاطمه و حجش کربلا و نجف است و هر سال به مکه می آید تا خانه خدا را آلوده به نجاست کند. این زنگ خطری بود برای جهان اسلام که به مصلحین هشدار میداد در این میان یک نفر از قدما شیعه به قاهره (مرکز بزرگ علمی عالم تسنن) رفت و در آنجا نهال تقریب و همبستگی را فرو نشانید و به معرفی شیعه امامی به علما اهل سنت پرداخت و آنها

را روشن کرد که شیعه امامی با فرقه غلاه (که علی و فرزندان را خدا میدانند) و فرقه مخطئه (که نسب خطا به جبرئیل میدادند که او مامور بود رسالت را برای علی بیاورد و خطا کرد و آن را برای محمد آورد) و سایر فرق که اثری از آنها جز در کتاب ملل و نحل نیست اشتباه گرفته اند و ندانسته به شیعه ای حمله میکنند که غلاه را نجس می دانند و به روی عقیده مخطئه قلم بطلان میکشد ودر ایمان به خدا و پیامبر و آخرت و قرآن و ضروریات دین با برادران اهل سنت یکسان است. همچنان که شیعیان برادران اهل سنت را با فرقه ناصبی که دشمن اهل بیت هستند اشتباه گرفته و آنها را مخالف خاندان پیامبر میدانند با روشن شدن این حقیقت علما بزرگ و روسای الازهر مانند شیخ مراغی بزرگ ، شیخ مصطفی عبد الرزاق و شیخ عبد المجید سلیم و شیخ محمود شلتوت و شیخ محمد ، محمد مدنی و شیخ حسن البناء رهبر و موسس اخوان المسلمین و از سوی شیعه شخصیت های بزرگی همچون آیت الله العظمی بروجردی از قم و آیت الله العظمی محمد حسین آل کاشف الغطاء از نجف با آیت الله العظمی سید عبد الحسین شرف الدین از لبنان به دعوت تقریب لبیک گفتند ودر قاهره موسسه دار التقرب بین المذاهب الاسلامی را بنیان نهادند. تشکیل دار التقرب نتایج زیر را در بر داشت: ۱- ایجاد کرسی فقه تطبیقی مشتمل بر فقه شیعه و سنی در دانشگاه الازهر ۲- شرکت و همکاری با کنگره های اسلامی در راه همبستگی ۳- ایجاد ارتباط و همبستگی بین روسای مذاهب اسلامی ۴- معرفی شیعه و سنی دور از اتهامات و سوء تفاهات و با انتشار آثار شیعه و سنی و تبادل فرهنگی میان آن ۵- تفسیر قرآن عاری از تعصبات فرقه ای ۶- صدور فتوای تاریخی در مورد جواز پیروی از مذهب شیعه ۷- اقدام برای جمع آوری روایات صحیح اهل البیت و احادیث مورد اتفاق شیعه و سنی در یک کتاب

-**تلاش امام خمینی (ره) در راه وحدت** رهبر کبیر انقلاب تلاش های فراوانی برای حفظ وحدت بین مسلمین کردند و در کتاب ولایت فقیه فرموده اند: تشکیل حکومت برای حفظ نظام و وحدت بین مسلمین است چنانچه حضرت فاطمه می فرمایند امامت برای حفظ نظام و تبدیل افتراق مسلمین به اتحاد است ایشان به شدت با تقسیم و دسته بندی مسلمین مخالفت نموده و فرمودند: در یک جامعه ای که همه میخواهند به اسلام خدمت کنند این مسائل نباید طرح شود از ابو حنیفه تقلید